
Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Eugen Elena BG Tamsweg 2004 1:24,88 (1)

2. Eichhorn Anna BG Tamsweg 2005 1:37,72

3. Loidl Laura BG Tamsweg 2005 1:38,04

4. Eissner Karoline BG Tamsweg 2006 1:39,12

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Krabath Simon BG Tamsweg 2003 1:30,45

2. Brugger Matthias BG Tamsweg 2004 1:32,56

3. Ziegler Simon BG Tamsweg 2006 1:34,12

4. Brugger Ulrich BG Tamsweg 2005 1:39,66

5. Brugger Valentin BG Tamsweg 2007 1:43,62

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Lick Sophie BG Tamsweg 2006 43,73 (4)

2. Gruber Verena BG Tamsweg 2006 49,16

3. Noack Romy BG Tamsweg 2006 49,69

4. Gell Barbara BG Tamsweg 2006 49,82

5. Wieland Alexandra BG Tamsweg 2007 50,72

6. Grafenauer Julia NMS Tamsweg 2006 51,13

7. Wieland Nadine NMS Tamsweg 2007 51,39

8. Müllner Angelina NMS Tamsweg 2006 53,19

9. Zejcirovic Samra NMS Tamsweg 2006 53,88

10. Kaml Leonie NMS Tamsweg 2007 54,03

11. Macheiner Paulina BG Tamsweg 2007 54,74

12. Dekker Yara NMS St. Michael 2006 55,51

13. Tauchner Lara NMS Tamsweg 2006 1:03,41

14. Halasz Greta BG Tamsweg 2006 1:09,10

15. Hoogstoel Anna BG Tamsweg 2006 1:11,77

16. Santner Sophia BG Tamsweg 2007 1:14,76

Offizielle Ergebnisliste Sekundarstufe I + II
Bezirksmeisterschaften Schwimmen der Lungauer Schulen

Dienstag, 24. April 2018                                                                                                                          

(in Klammer Platzierung ewige Bestenliste)

Bewerb 17: 100m LAGEN Schüler + Jugend weiblich

Bewerb 18: 100m LAGEN Schüler + Jugend männlich

Bewerb 19: 50m BRUST Schüler I weiblich



Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Ziegler Simon BG Tamsweg 2006 47,61

2. Brugger Valentin BG Tamsweg 2007 51,82

3. Hofer Daniel NMS St. Michael 2007 52,96

4. Briggs Matthias BG Tamsweg 2006 54,11

5. Santner Anton NMS Tamsweg 2006 54,22

6. Graggaber Eric NMS St. Michael 2007 55,98

7. Schlick Raphael NMS St. Michael 2007 1:04,98

8. Karner Nicolas BG Tamsweg 2007 1:08,89

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Eugen Elena BG Tamsweg 2004 46,04

2. Loidl Laura BG Tamsweg 2005 46,69

3. Dominik Ekatarina BG Tamsweg 2005 47,06

4. Taferner Mirjam BG Tamsweg 2005 48,01

5. Pöllitzer Rebecca NMS Tamsweg 2004 48,34

6. Eichhorn Anna BG Tamsweg 2005 48,87

7. Schitter Julia BG Tamsweg 2005 51,43

8. Jäger Hannah NMS Tamsweg 2005 52,04

9. Krois Isabella BG Tamsweg 2005 54,15

10. Eissner Karoline BG Tamsweg 2005 54,51

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Brugger Matthias BG Tamsweg 2004 46,04

2. Brugger Ulrich BG Tamsweg 2005 47,37

3. Schreilechner Alexander NMS Tamsweg 2004 47,93

4. Krist Paul BG Tamsweg 2004 48,57

5. Motzka Markus BG Tamsweg 2004 49,06

6. Apfelknab Andreas NMS Tamsweg 2005 52,23

7. Mühlbacher Michael NMS Tamsweg 2005 53,29

8. Santner Jakob NMS Tamsweg 2004 54,35

9. Grafenauer Stefan NMS Tamsweg 2005 55,83

10. Jessner Felix NMS Tamsweg 2005 56,83

11. Jeßner Stefan NMS Tamsweg 2005 57,31

Bewerb 20: 50m BRUST Schüler I männlich

Bewerb 21: 50m BRUST Schüler II weiblich

Bewerb 22: 50m BRUST Schüler II männlich



Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Noack Meike BG Tamsweg 2002 45,31 (8)

2. Doppler Elena BG Tamsweg 2002 45,86 (10)

3. Eissner Christina BG Tamsweg 2002 45,97

4. Seitlinger Magdalena BG Tamsweg 2003 46,42

5. Angerer Leonie BG Tamsweg 2001 47,45

6. Guber Anna Maria BG Tamsweg 2003 48,24

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Krabath Simon BG Tamsweg 2003 43,20

2. Hofer Simon BG Tamsweg 2003 45,14

3. Taferner Markus BG Tamsweg 2003 46,96

4. Bogensperger Jonas BG Tamsweg 2002 48,34

5. Gappmayer Hubert NMS Tamsweg 2003 52,27

Rang Jahrgang Zeit

1. weiblich 1:24,12

männlich 1:24,12

3. gemischt 1:29,83

4. gemischt 1:33,12

5. gemischt 1:46,08

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Lick Sophie BG Tamsweg 2006 16,80

2. Grafenauer Julia NMS Tamsweg 2006 17,14

3. Gruber Verena BG Tamsweg 2006 17,20

4. Noack Romy BG Tamsweg 2006 17,43

5. Gell Barbara BG Tamsweg 2006 17,60

6. Wieland Alexandra BG Tamsweg 2007 19,00

7. Müllner Angelina NMS Tamsweg 2006 19,76

8. Wieland Nadine NMS Tamsweg 2007 22,04

9. Dekker Yara NMS St. Michael 2006 23,10

10. Kaml Leonie NMS Tamsweg 2007 23,11

11. Zejcirovic Samra NMS Tamsweg 2006 23,38

12. Tauchner Lara NMS Tamsweg 2006 27,57

13. Halasz Greta BG Tamsweg 2006 28,65

14. Hoogstoel Anna BG Tamsweg 2006 28,77

BG Tamsweg

NMS St. Michael

50m BRUST Jugend weiblichBewerb 23:

Bewerb 24: 50m BRUST Jugend männlich

BG Tamsweg

Bewerb 25: 4x25m BRUST Schüler I + II

Bewerb 26: 25m KRAUL Schüler I weiblich

Schule

BG Tamsweg

NMS Tamsweg



Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Ziegler Simon BG Tamsweg 2006 16,70 (4)

2. Brugger Valentin BG Tamsweg 2007 17,18

3. Briggs Matthias BG Tamsweg 2006 20,40

4. Graggaber Eric NMS St. Michael 2007 21,23

5. Santner Anton NMS Tamsweg 2006 23,27

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Eugen Elena BG Tamsweg 2004 33,73 (1)

2. Dominik Ekatarina BG Tamsweg 2005 34,50 (5)

3. Eichhorn Anna BG Tamsweg 2005 36,26

4. Loidl Laura BG Tamsweg 2005 38,24

5. Eissner Karoline BG Tamsweg 2005 39,18

6. Pöllitzer Rebecca NMS Tamsweg 2004 40,11

7. Schitter Julia BG Tamsweg 2005 41,32

8. Jäger Hannah NMS Tamsweg 2005 44,62

9. Fritz Isabella NMS Mariapfarr 2005 45,20

10. Krois Isabella BG Tamsweg 2005 49,59

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Brugger Matthias BG Tamsweg 2004 36,22

2. Krist Paul BG Tamsweg 2004 38,42

3. Schreilechner Alexander NMS Tamsweg 2004 39,64

4. Brugger Ulrich BG Tamsweg 2005 39,91

5. Dorfer Paul BG Tamsweg 2004 41,99

6. Apfelknab Andreas NMS Tamsweg 2005 43,46

7. Jessner Felix NMS Tamsweg 2005 45,27

8. Motzka Markus BG Tamsweg 2004 46,48

9. Jeßner Stefan NMS Tamsweg 2005 49,65

10. Santner Jakob NMS Tamsweg 2004 52,70

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Seitlinger Magdalena BG Tamsweg 2003 34,78 (3)

2. Angerer Leonie BG Tamsweg 2001 35,28 (5)

3. Eissner Christina BG Tamsweg 2002 35,30 (6)

4. Guber Anna Maria BG Tamsweg 2003 36,93

5. Windisch Tamara HAK Tamsweg 2001 40,34

50m KRAUL Jugend weiblich

Bewerb 29: 50m KRAUL Schüler II männlich

Bewerb 27: 25m KRAUL Schüler I männlich

Bewerb 28: 50m KRAUL Schüler II weiblich

Bewerb 30:



Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Hofer Simon BG Tamsweg 2003 30,02 (5)

2. Krabath Simon BG Tamsweg 2003 34,77

3. Bogensperger Jonas BG Tamsweg 2002 34,95

4. Valland Fabien HAK Tamsweg 2002 35,61

5. Gappmayer Hubert NMS Tamsweg 2003 38,83

6. Merl Manfred HAK Tamsweg 2001 52,66

Rang Jahrgang Zeit

1. weiblich 1:03,95

2. männlich 1:07,27

3. gemischt 1:11,54

4. gemischt 1:15,88

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Lick Sophie BG Tamsweg 2006 18,76

2. Grafenauer Julia NMS Tamsweg 2006 20,57

3. Gell Barbara BG Tamsweg 2006 22,11

4. Noack Romy BG Tamsweg 2006 22,13

5. Wieland Alexandra BG Tamsweg 2007 23,62

6. Gruber Verena BG Tamsweg 2006 23,78

7. Wieland Nadine NMS Tamsweg 2007 24,01

8. Müller Angelina NMS Tamsweg 2006 24,14

9. Kaml Leonie NMS Tamsweg 2007 25,39

10. Zejcirovic Samra NMS Tamsweg 2006 26,75

11. Dekker Yara NMS St. Michael 2006 26,86

12. Hoogstoel Anna BG Tamsweg 2006 27,17

13. Blaikner Emma NMS Tamsweg 2006 27,80

14. Halasz Greta BG Tamsweg 2006 28,13

15. Tauchner Lara NMS Tamsweg 2006 30,16

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Ziegler Simon BG Tamsweg 2006 20,09

2. Brugger Valentin BG Tamsweg 2007 22,54

3. Graggaber Eric NMS St. Michael 2007 25,41

4. Briggs Matthias BG Tamsweg 2006 26,76

5. Karner Nicolas BG Tamsweg 2007 33,13

BG Tamsweg

NMS Tamsweg

BG Tamsweg

Bewerb 34: 25m RÜCKENKRAUL Schüler I männlich

Bewerb 33: 25m RÜCKENKRAUL Schüler I weiblich

Bewerb 31: 50m KRAUL Jugend männlich

Bewerb 32: 4x25 KRAUL Schüler I + II

Schule

BG Tamsweg



Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Eugen Elena BG Tamsweg 2004 38,58

2. Dominik Ekatarina BG Tamsweg 2005 40,46

3. Loidl Laura BG Tamsweg 2005 48,85

4. Eissner Karoline BG Tamsweg 2005 48,92

5. Eichhorn Anna BG Tamsweg 2005 50,83

6. Schitter Julia BG Tamsweg 2005 55,80

7. Krois Isabella BG Tamsweg 2005 1:01,06

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Brugger Matthias BG Tamsweg 2004 44,45

2. Brugger Ulrich BG Tamsweg 2005 46,81

3. Krist Paul BG Tamsweg 2004 50,98

4. Schreilechner Alexander NMS Tamsweg 2004 52,04

5. Motzka Markus BG Tamsweg 2004 58,11

6. Grafenauer Stefan NMS Tamsweg 2005 58,50

7. Jeßner Felix NMS Tamsweg 2005 58,68

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Seitlinger Magdalena BG Tamsweg 2003 42,19

2. Noack Meike BG Tamsweg 2002 44,03

3. Guber Anna Maria BG Tamsweg 2003 45,49

4. Eissner Christina BG Tamsweg 2002 48,98

Rang Name Vorname Schule Jahrgang Zeit

1. Krabath Simon BG Tamsweg 2003 44,08

2. Taferner Markus BG Tamsweg 2003 48,38

3. Merl Manfred HAK Tamsweg 2001 58,92

Bewerb 38: 50m RÜCKENKRAUL Jugend männlich

Bewerb 35: 50m RÜCKENKRAUL Schüler II weiblich

Bewerb 36: 50m RÜCKENKRAUL Schüler II männlich

Bewerb 37: 50m RÜCKENKRAUL Jugend weiblich




